Textus emendatus

35 6. [*De forma celebrationis matrimonii*]. Sancte servato principio sive de vitanda clandestinitate matrimoniorum sive de matrimoniis non exponendis periculo invaliditatis, forma 40 *canonica* celebrationis matrimonii ita retractetur ut et formae ordinariae usus facilius reddatur, et forma extraordinaria extra mortis periculum non sit omnino subtracta vigilantiae 5 Ordinariorum. *Unde, salvo iure proprio parochorum et loci Ordinariorum valide et licite assistendi matrimoniis in propriis territoriis:*

a) *Parochus et loci Ordinarius cui- 10 libet sacerdoti facultatem etiam generalem concedere valeant ut, intra fines sui territorii, matrimoniis valide assistat. Ea autem facultate, nullus qui non sit vicarius cooperador licite un vale- 15 bit, nisi parochus vel loci Ordinarius in singulis casibus licentiam quoque assistendi dederit.*

b) *Matrimonium contractum coram sacerdote, contra iuris praescripta, va- 20 lidum declaretur, dummodo sacerdos non sit per sententiam excommunicatus vel interdictus vel suspensus aut talis declaratus vel ab Episcopo prohibitus, et matrimonium in Ecclesia vel 25 oratorio publico celebretur.*

c) *Ad validum contrahendum matrimonium coram solis testibus extra periculum mortis, praeter condiciones praescriptas in iure vigenti, requiratur:*

30 1) *ut petitio Ordinario facienda, in quantum fieri poterit, omissa non fuerit, vel matrimonium non celebretur nisi post mensem ab interposita petitione sine responsione;*

35 2) *ut matrimonium non celebretur contra Ordinarii vetitum.*

63. 'Votum de matrimonio sacramento (10 noviembre 1964)', *ibid.* 467-75; 'Voeu sur le sacrement de mariage', *La Documentation Catholique* 62 (1965) 297-304.

Tras las intervenciones de los padres conciliares proponiendo, dentro de su aceptación general, algunas pequeñas modificaciones técnicas sobre este esquema⁶⁴, se propuso a la asamblea conciliar «an placeat Patribus ut votum de matrimonii sacramento in Concilio disceptatum, cum omnibus animadversionibus factis a Patribus, remittatur ad Summum Pontificem, ut ipse de iis quae in voto continentur et in Concilio disputata sunt, decernat?», la votación resultante fue la siguiente:

Placet	1.592
Non placet	427
Placet iuxta modum	2
Nulla	3 ⁶⁵

6. Conclusión

1. Pensamiento del Concilio Vaticano II.

Las principales conclusiones que se pueden extraer de todo el proceso de elaboración de este *Voto* conciliar sobre la forma canónica, ordinaria y extraordinaria, del matrimonio creemos que son las siguientes: